2

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 августа 2019 года № 559-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ  ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях упорядочения оплаты труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района спортивная школа «Юность» и обеспечения их трудовых прав, руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 15, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  статьями 30, 31, 33, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района от 28.06.2019 № 423-па «О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района  от 27.03.2017 № 124-па» изменение, признав утратившим силу подпункт «в» пункта 15 части 3.
2. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального  района  от 27.03.2017 № 124-па «Об оплате труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района спортивная школа «Юность» и иных выплатах» следующие изменения:

1) раздел 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«
1. Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта*
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	5 600

	Второй квалификационный уровень
	Тренер, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, хореограф
	6 000

	Третий квалификационный уровень
	Старшие: тренер, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6 200

 Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».
»;
2) в Приложении 4:

в наименовании графы четыре таблицы слово «тренера-преподавателя» заменить словом «тренера»;
в тексте после таблицы слово «тренеров-преподавателей» заменить словом «тренеров».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                        С.М. Краснов